1/10
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
Module de serrage et d'entraînement
Type UPE 2
Puissance d'entraînement 1,1 kW / 2,2 kW
Série 1X
Pression de service maximale 700 bars

M
2/10 Bosch Rexroth AG   Hydraulics UPE 2   RF 51142/05.13
Codification
Autres indications en clair
Joint
V = Joints FKM
Installation d'une commande hydraulique
(à ce sujet, voir 51144)
0 = sans commande
1 = avec commande
Étrier support
sans désign. = sans étrier support
T = avec étrier support
Couvercle de remplissage
sans désign. = Tubulure de remplissage
 avec jauge de mesure
B = Filtre de ventilation
Surveillance d'huile
A = Indicateur du niveau d'huile
AN = Indicateur du niveau d'huile avec interrupteur de niveau
AT = Indicateur du niveau d'huile avec automate thermostatique
ANT = Indicateur du niveau d'huile avec interrupteur de
niveau et automate thermostatique
Taille nominale du récipient
Puissance d'entraînement de 1,1 kW
3 = 1) Volume de remplissage de 2,4 litres
4 = Volume de remplissage de 4,5 litres
Puissance d'entraînement de 2,2 kW
5 = 1) Volume de remplissage de 4,3 litres
7 = Volume de remplissage de 7,2 litres
Description, symbole
Le système de serrage et d'entraînement UPE 2 est un sys-
tème d'entraînement complet qui est prêt à être raccordé dès
sa livraison. Il sert à l'alimentation de circuits hydrauliques en
fluide hydraulique.
Pour des raisons de charge thermique, le module de serrage
et d'entraînement doit être exploité en mode de fonctionne-
ment de courte durée et en mode de fonctionnement inter-
mittent. En fonction de la puissance débitée et des conditions
ambiantes, sélectionner le facteur de marche de sorte que la
température de service maximale admissible de 80 °C n'est
pas dépassée.
Le module de serrage et d'entraînement se compose essen-
tiellement de son boîtier en aluminium, de la pompe (pompe
à pistons radiaux ou pompe à engrenages extérieurs) et du
moteur à bain d'huile. Le stator du moteur à bain d'huile est
pressé dans le boîtier en aluminium. Il transmet la chaleur
des enroulements de la bobine directement à la paroi exté-
rieure du boîtier en aluminium.
• Pour le montage, le fond du récipient est doté de quatre trous
de passage pour les vis de fixation. Le module de serrage et
d'entraînement doit être exploité en position verticale.
En option, le module de serrage et d'entraînement UPE 2
peut être équipé d'une surveillance électrique du niveau
d'huile et de la température d'huile, d'un filtre de ventilation et
d'une commande hydraulique complète (voir 51144).
  Attention!
 Le module de serrage et d'entrainement est suscep-
 tible de s’échauffer pendant son fonctionnement
 => Risque de blessures!
Symbole
UPE 2 1X V *
G 3/8
Vis de vidange
d'huile
1) Exécution avec pompe à engrenage extérieure impossible!
Série 10 à 19 = 1X
(10 à 19: cotes de montage
et de raccordement inchangées)
Puissance d'entraînement